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Kosten 
Preise 01.05.2023     

Gespräch Kostenlos1   

Insemination mit Samen des Partners2 450  EUR 

Insemination mit Spendersamen (exkl. Spendersamen)2 450  EUR 

Spendersamen (anonym) 750 EUR 

Untersuchung der Eileiterdurchgängigkeit 375  EUR 

Einsetzen aufgetauter Eizellen 1.325  EUR 

Ultralschalluntersuchung 100  EUR 

Endometrium-Scratching 350  EUR 

Spermienanalyse 100  EUR 

Einfrieren des Samens 350  EUR 

Lagerung des Samens/der Eizellen pro Jahr (Erstes Jahr kostenlos) 300  EUR 

Assisted Hatching (AHA) 350  EUR 

NIPT (Pränatal Test ab der 10. Schwangerschaftswoche) 750 EUR 

Transfer von eingefrorenen Embryos/Samen zu/von einer anderen Klinik (DK) 550 EUR 

Transfer von eingefrorenen Embryos/Samen zu/von einer anderen Klinik (Ausland) 1.100 EUR 

Eizellspende (exkl. Medikamente für Spenderin) 5.750 EUR 

3 x Eizellspende (exkl. Medikamente für Spenderin) 10.250 EUR 

Doppelte Spende (exkl. Medikamente für Spenderin)3 6.400 EUR 

3 x Doppelte Spende (exkl. Medikamente für Spenderin)3 11.500 EUR 

Baby oder volle Rückerstattung (exkl. Medikamente für Spenderin)3 16.850 EUR 

1) € 150 wenn keine Behandlung  
2) Inkl. 2 Ultrashalluntersuchungen vor Eisprung 
3) Inkl. anonymer Spendersamen aus unserer Klinik 
 

IVF-Behandlung 

In den Preisen sind alle Ultraschalluntersuchungen, Entnahme der Eizellen, Einsetzen der Embryonen und Einfrieren 
der überschüssigen geeigneten Eizellen enthalten. In dem Preis sind auch gesetzliche Tests auf HIV und Hepatitis 
infectiosa enthalten. 

Eine Behandlung wird als durchgeführt betrachtet, wenn Embryonen in die Gebärmutter eingesetzt worden sind. 
Weitere Kosten werden für Medikamente entstehen. Medikamente müssen gesondert (in einer Apotheke) bezahlt 
werden. 
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IVF-Behandlung (normale Befruchtung im Reagenzglas) 3.250 EUR 

                     Aufschlag für Verwendung von Spendersamen aus unserer Klinik 750 EUR 

                     Aufschlag für Mikroinsemination (ICSI) 450 EUR 

                     Aufschlag für Hodenbiopsie (TESA) und Mikroinsemination  900 EUR 

                     Aufschlag für DuoStim (2 Eizellentnahmen eines Zyklus) 820 EUR 

Die Behandlung wurde vor der Eizellentnahme abgebrochen 700 EUR 

Eizellen werden entnommen, aber keine Embryonen können eingesetzt werden 1.300 EUR 

  

Vertrag über drei IVF-Behandlungen (Paketlösung): 

In den Preisen sind alle Ultraschalluntersuchungen, Entnahmen der Eizellen, Einsetzen der Embryonen und Einfrieren 
der überschüssigen geeigneten Eizellen enthalten. In den Preisen sind auch gesetzliche Tests auf HIV und Hepatitis 
infectiosa enthalten. Eine Behandlung wird als durchgeführt betrachtet, wenn 2 Tage nach der Entnahme geeignete 
Embryonen vorliegen. Ein Vertrag über drei IVF-Behandlungen umfasst bis zu 5 angefangenen Behandlungen. 
Dazu kommen Kosten für Medikamenten, die gesondert in der Apotheke bezahlt werden. 
 
Verträge für Frauen unter 39 Jahren, dh. Alter von 39 Jahren oder jünger 

3 x IVF-Behandlungen 6.000  EUR 

3 x IVF-Behandlungen mit Spendersamen aus unserer Klinik 7.350  EUR 

3 x ICSI-Behandlungen (Mikroinsemination) 6.950  EUR 

3 x TESA-Behandlungen (Hodenbiopsie und Mikroinsemination) 7.900  EUR 

 Verträge für Frauen 40 – 42 Jahren, inklusiv. 

3 x IVF-Behandlungen 6.700 EUR 

3 x IVF-Behandlungen mit Spendersamen aus unserer Klinik 8.050 EUR 

3 x ICSI-Behandlungen (Mikroinsemination) 7.650 EUR 

3 x TESA-Behandlungen (Hodenbiopsie und Mikroinsemination) 8.600 EUR 

 

Die Preisliste auf unserer Website ist die jeweils geltende Preisliste. Alle Preise sind ohne Medikamente.  

Die Zahlung der Behandlung muss entweder in Bar (kein € 500 Bank-noten) oder per Überweisung auf das Konto der 
Fertilitetsklinik IVF-SYD: 0400-4021846363. SWIFT-BIC: LOSADKKK, IBAN NO: DK2504004021846363 vorgenommen 
werden. Sie müssen vor dem Anfang der Behandlung zahlen. Bei einer Überweisung auf das Konto, geben Sie bitte 
das Geburtsdatum und den Namen der Frau an. 


